
Kritérium Deskriptor

1 Potřebnost

1.1. Vymezení problému a 

cílové skupiny;Zaměřuje se 

projekt na 

problém/nedostatky,který/kte

ré je skutečně potřebné řešit 

a je cílová skupina adekvátní 

náplni projektu?

Schváleno

2 Účelnost

2.1. Cíle a 

konzistentnost(intervenční 

logika) projektu;Je cíl 

projektu nastaven správně a 

povedou zvolené klíčové 

aktivity a jejich výstupy k 

jeho splnění?

Schváleno

2.2. Způsob ověření 

dosažení cíle projektu;Jak 

vhodný způsob pro ověření 

dosažení cíle žadatel v 

projektu nastavil?

 Schváleno  

3 Efektivnost a hospodárnost

3.1. Efektivita 

projektu,rozpočet;S ohledem 

na plánované a potřebné 

výstupy je navrženo efektivní 

a hospodárné použití zdrojů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

3.2 Adekvátnost 

monitorovacích 

indikátorů;Jak jsou 

nastaveny cílové hodnoty 

monitorovacích indikátorů?

Schváleno s 

podmínkou 

realizace

4 Proveditelnost

4.1. Způsob zapojení cílové 

skupiny;Jak adekvátně je 

cílová skupina zapojena v 

průběhu projektu?

Schváleno

4.2. Způsob realizace aktivit 

a jejich návaznost;Jak 

vhodně byl zvolen způsob 

realizace aktivit a jejich 

vzájemná návaznost?

Schváleno  

Rozpočet projektu je nastaven s ohledem na plánované a potřebné výstupy. Je adekvátně navázán na jednotlivé klíčové aktivity, jednotlivé položky jsou k realizaci klíčových aktivit potřebné. U

každé aktivity je uvedena celková částka přímých nákladů. Odůvodnění potřebnosti jednotlivých nákladových položek a jejich výše je podrobně rozepsáno na příloze č.6. Při odůvodnění výše

dílčích položek se žadatel odkazuje na výši nákladů hrazených při realizaci předchozího projektu, případně na průzkum trhu. Hodnotící komise identifikovala nadhodnocení některých položek

rozpočtu. Hodnotící komise požaduje krátit rozpočet v souladu s přílohou č. 1 tohoto hodnocení.

Systémová podpora práce s rodinou v Libereckém kraji - CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_007/0013535
Odůvodnění 

Předložená žádost o podporu je zaměřena na systémovou podporu odborníků pracujících s rodinami s dětmi , a to zejména se zaměřením na rozvoj osvětových opatření v oblasti náhradní

rodinné péče a zvýšení odbornosti pracovníků v této oblasti. Bude vytvořen webový portál rodinné politiky Libereckého kraje, pro odbornou veřejnost budou pořádány tři konference k rodinné

politice. V rámci projektu bude zpracováno několik odborných analýz včetně Sborníku dobré praxe, bude nabídnuto akreditované vzdělávání se zaměřením na práci s ohroženými dětmi

včetně workshopů na dané téma. Významná část projektu je zaměřena na pokračování v realizaci aktivit pro vyhledávání náhradních rodičů , které byly nastaveny v předchozím projektu

realizovaném v rámci výzvy č. 03_15_007. Klíčový problém je dostatečně dobře popsán. Žadatel analyzuje příčiny problému na základě vlastních zkušeností. Cílové skupiny jsou nastaveny

správně, jsou v souladu s výzvou. Je popsána jejich velikost i struktura. Potřeby jednotlivých cílových skupin jsou zmapovány. Zástupci cílových skupin budou na realizaci projektu aktivně

participovat, zájem o zapojení se do projektu žadatel u jednotlivých cílových skupin zjišťoval v přípravné fázi projektu. Klíčové aktivity projektu jsou stanoveny vhodně s ohledem na potřeby

cílových skupin.

Žadatel nastavil jako hlavní cíl systémovou podporu odborníků pracujících s rodinami s dětmi. Nastavil také dílčí cíle, které korespondují s vytyčenými aktivitami. Všechny nastavené cíle jsou

kvantifikované, měřitelné, reálné, dosažitelné. Lze konstatovat, že realizací klíčových aktivit dojde k naplnění záměru projektu. Realizací plánových aktivit bude dosaženo výstupů, které naplní

projektový cíl. Naplnění cíle projektu přispěje k řešení vymezeného problému.

Ověření dosažení cíle bude realizováno externí firmou, která zpracuje vstupní, průběžnou i závěrečnou evaluační zprávu. Na evaluaci budou participovat členové realizačního týmu i cílové

skupiny projektu, které budou dodavatelem v rámci vypracování evaluačních zpráv osloveny. Evaluační zpráva bude zveřejněna.

Žadatel nastavil dva indikátory, a to 60000 "celkový počet účastníků" a 80500 "počet napsaných a zveřejněných analytických a strategických dokumentů". Při stanovení cílové hodnoty

indikátoru 60000 ve výši 10 žadatel zohlednil pravděpodobnost fluktuace vč. možného neobsazení plánovaných pozic zaměstnanci, kterým by měla být během realizace projektu poskytnuta

nadbagatelní podpora. Do cílové hodnoty 5 indikátoru 80500 žadatel zahrnul vypracování 3 analýz (Analýza dětí umístěných do DC Liberec, Analýza přístupu veřejnosti v Libereckém kraji k

NRP se zaměřením na kampaň "Mít domov a rodinu -Samozřejmost nebo vzácnost?" a Analýza poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi), dále Sborník dobré praxe v oblasti rodinné politiky a

závěrečnou evaluační zprávu. Vedle těchto uvedených dokumentů, zahrnutých do cílové hodnoty indikátoru, budou výstupem klíčové aktivity 3 akční plány k Plánu pro vyhledávání

náhradních rodičů, a to na rok 2020, 2021 a 2022. Dalším výstupem klíčové aktivity 4 budou akční plány ke Strategickému plánu rodinné politiky LK na roky 2020, 2021 a 2022 a on line

mapa poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi. Ve všech případech se jedná o analytické a strategické dokumenty, je vhodné je zahrnout do indikátoru 80500 a navýšit jeho cílovou hodnotu

na 12.

Projekt má příznivý dopad nejen na cílové skupiny, ale posílení práce s rodinou v Libereckém kraji. Cílové skupiny jsou vhodně vybrány a popsány včetně nutnosti dopracování strategických

dokumentů. Je zdůvodněno proč byly vybrány právě tyto cílové skupiny. Je zřejmá jejich velikost, ta také odpovídá kapacitním možnosti žadatele. Z projektu je zřejmé, jakým způsobem byla

daná cílová skupina vybrána. Projekt uvádí jak se zlepší výkon rodinné politiky v Kraji. Projekt dostatečně popisuje vazbu mezi aktivitami projektu a jejich dopady na cílové skupiny. Cílové

skupiny jsou zapojeny v průběhu projektu ve všech relevantních fázích projektu. Způsob práce  je adekvátní/efektivní/přínosný a odpovídá charakteru aktivit.

Projekt bude realizován prostřednictvím 6 klíčových aktivit. Klíčové aktivity jsou k realizaci dílčích cílů i cíle hlavního nastaveny vhodně. Podrobně jsou popsány na příloze č.4 k žádosti. Popis

jednotlivých aktivit má jednotnou strukturu, což zvyšuje jejich přehlednost. U každé aktivity je vedle předmětu aktivity uveden harmonogram její realizace, zajištění aktivit včetně uvedení

odpovědného člena/ů realizačního týmu, výstupy a finanční náklady na její realizaci. Popis aktivit je dostatečně informativní, je z něj zřejmé, jak bude realizace probíhat. S ohledem na naplnění

cílů projektu nechybí podstatné aktivity a nejsou zde zbytečné aktivity bez významného přínosu. Žadatel zejména v klíčové aktivitě 4 navazuje na dobrou praxi z realizovaných aktivit v

předchozím projektu, tyto aktivity budou opakovány a rozšiřovány. Klíčové aktivity a fáze projektu, jejich plánování a metody realizace jsou odpovídající vzhledem k potřebám cílových skupin a

možnostem žadatele. Plánované aktivity jsou relevantní záměru projektu, jeho cílům, výsledkům a výstupům.  Aktivity jsou vhodně časově provázány, doplňují se a navazují.



4.3. Řízení projektu; Je 

vzhledem k délce a 

náročnosti projektu 

adekvátně nastaveno řízení 

projektu?

Schváleno

4.4. Ověření administrativní, 

finanční a provozní kapacity 

žadatele; Má žadatel 

administrativní, finanční a 

provozní kapacitu, aby byl 

schopen plánovaný projekt 

zajistit v souladu s 

relevantními pravidly OPZ?

Vyhovuje

Závěrečný komentář: Předložená žádost o podporu je zaměřena na systémovou podporu odborníků pracujících s rodinami a dětmi a na podporu osvětových opatření v oblasti náhradní rodinné péče.Projektem bude podpořena rodinná

politika Libereckého kraje se zaměřením na preventivní činnost a prevenci sociálního vyloučení rodin s dětmi na daném území. V rámci realizace projektu budou zpracovány tři odborné analýzy, na základě získaných zkušeností bude

vypracován Sborník dobré praxe v oblasti rodinné politiky. Pro odbornou veřejnost budou uspořádány tři konference. Pro snazší přístup široké veřejnost bude vytvořen webový portál rodinné politiky, na kterém bude k dispozici mapa

poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi . K zajištění informační i osvětové činnosti bude sloužit také zpravodaj rodinné politiky, který bude v elektronické podobě dostupný na nově vytvořeném portálu. Členům cílových skupin bude

nabídnuto akreditované vzdělávání a účast na workshopech. Klíčový problém i dílčí problémy jsou popsány, jsou analyzovány příčiny tohoto stavu. Naplněním cílů projektu dojde k řešení definovaného problému. Stanovené cíle jsou

kvantifikovatelné, jsou reálné, žadatelem dosažitelné, měřitelné, jsou vhodné k naplnění potřeb cílových skupin. K dosažení plánovaných cílů bylo nastaveno celkem 6 klíčových aktivit. Aktivity jsou nastaveny vhodně, jsou dobře popsány

na příloze k žádosti, jsou realizovatelné. Lze předpokládat, že jejich realizací dojde k dosažení plánovaných cílů. Navazují na sebe obsahově i časově. Jsou vhodně stanoveny s ohledem na potřeby cílových skupin, kterým je projekt

určen. Všechny cílové skupiny budou aktivně na realizaci participovat ve všech relevantních fázích realizace projektu.Hodnotící komise na základě hlasování doporučila projekt k podpoře s podmínkou provedení následující úpravy:1)

Krácení rozpočtu projektu viz Příloha č.1 tohoto hodnocení. 2) Navýšení hodnoty indikátoru 80500 na 12. Do cílové hodnoty 5 indikátoru 80500 žadatel zahrnul vypracování 3 analýz (Analýza dětí umístěných do DC Liberec, Analýza

přístupu veřejnosti v Libereckém kraji k NRP se zaměřením na kampaň "Mít domov a rodinu -Samozřejmost nebo vzácnost?" a Analýza poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi), dále Sborník dobré praxe v oblasti rodinné politiky a

závěrečnou evaluační zprávu. Vedle těchto uvedených dokumentů, zahrnutých do cílové hodnoty indikátoru, budou výstupem klíčové aktivity 3 akční plány k Plánu pro vyhledávání náhradních rodičů, a to na rok 2020, 2021 a 2022.

Dalším výstupem klíčové aktivity 4 budou akční plány ke Strategickému plánu rodinné politiky LK na roky 2020,2021 a 2022 a on line mapa poskytovatelů služeb pro rodiny s dětmi. Ve všech případech se jedná o analytické a

strategické dokumenty, je vhodné zahrnout jejich tvorbu do indikátoru 80500 a navýšit jeho cílovou hodnotu na 12.  Hodnotící komise přiřazuje projektu známku 2.  Maximální celkové způsobilé výdaje projektu: 7 921 897, 50 Kč.

Projekt je vzhledem k délce a náročnosti projektu adekvátně nastaven k řízení projektu. Žadatel si je vědom rizik při realizaci klíčových aktivit a při finančním a provozním řízení projektu.

Žadatel předkládá způsoby předcházení rizik a návrhy postupů jaké zvolí v případě, že problémy nastanou. Opatření, jimiž mají být rizika eliminovány, řešeny nebo má být rizikům

předcházeno, jsou dostatečná a adekvátní. Popis odpovídá údajům z projektu (zejména vazba na rozpočet a klíčové aktivity s harmonogramem). Realizační tým pro řízení projektu je vhodně

sestaven, je doplněn o zaměstnance Kraje. Popis a obsah aktivit jednotlivých členů realizačního týmu je dostatečný.

Žadatel má provozní kapacitu zajistit fungování projektu z hlediska zkušeností a potřebného know-how. Má dostatečné odborné zkušenosti (znalost konkrétní řešené problematiky) a

zkušenosti s řízením projektů (znalosti projektového řízení, praktické zkušenosti s realizovanými projekty odpovídajícího rozsahu). Neexistuje výrazný nepoměr mezi počtem zaměstnanců

vypočteným dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období, a počtem osob, které by měly dle údajů v žádosti o podporu zajišťovat

realizaci projektu. Zároveň roční obrat vypočtený dle nařízení č. 651/2014, který žadatel měl dle žádosti o podporu v posledním schváleném účetním období a celkové způsobilé výdaje v

plánovaném rozpočtu projektu nejsou v nepoměru. Organizace žadatele má dostatečnou odbornou kapacitu pro řádné zajištění realizace projektu v plánovaném rozsahu. Žadatel má

administrativní, finanční a provozní kapacitu pro zabezpečení projektu.


